
 

 

 

Приказ №90-03 от 09.09.2019г. 

По МОУ «Вышеславская основная школа» 

«О создании школьного спортивного 

клуба» 

 

 

 

 

 

 
 

       В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорттуризма России 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе МОУ «Вышеславская ОШ» школьный спортивный клуб. 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (приложение 1). 

3. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба (приложение 2) 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Рыжакову Нину Юрьевну, 

учителя физической культуры. 

4. Руководителю школьного спортивного клуба Рыжаковой Н.Ю.  

- привести в порядок всю надлежащую документацию клуба,  

- представить на утверждение план физкультурно-оздоровительной и спортивно – 

массовой работы школьного спортивного клуба на 2019-2020 учебный год. 

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора Солоденникову А.Д. 

 

 

 


